
40 Официально ВЕСТИ
Арамильские№50 (1657)   

16.10.2025
ния в Российской Федерации» заменить словами «Федерального закона от 
20 марта 2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в единой системе публичной власти»;

1.4. в пункте 2 статьи 3 Положения слова «шестнадцатилетнего 
возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста»;

1.5. пункт 1 статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
«1. На опрос могут выноситься:
- вопросы непосредственного обеспечения жизнедеятельности 

населения;
- вопросы установления общих принципов организации местного 

самоуправления;
- вопросы выявления мнения граждан о поддержке инициативного про-

екта.»;
1.6. статью 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Опрос граждан проводится по инициативе:
1. Представительного органа Арамильского городского округа, Главы 

Арамильского городского округа;
2. Органа государственной власти субъекта Российской Федерации;
3. Жителей Арамильского городского округа или его части, в которых 

предлагается реализовать инициативный проект, - для выявления 
мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.7. абзац первый пункта 1 статьи 9 Положения изложить в следующей 
редакции:

«Решение о назначении опроса граждан должно быть принято 
представительным органом Арамильского городского округа в течение 
трех месяцев с момента поступления инициативы проведения опроса 
граждан.»;

1.8. абзац первый пункта 2 статьи 9 Положения признать утратившим 
силу;

1.9. абзац первый статьи 11 Положения изложить в следующей 
редакции:

«В список участников опроса включаются жители, обладающие 
избирательным правом, постоянно или  преимущественно 
проживающие на  территории Арамильского городского округа. В 
Арамильском городском округе список составляется комиссией по 
домам и улицам. В списке указываются фамилия, имя, отчество, год 
рождения (в возрасте 18 лет дополнительно день и месяц) и адрес места 
жительства участника опроса.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 октября 2025 года № 58/4

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 15.05.2025 № 54/5 «Об утверждении порядка сообщения лицами, 

замещающими муниципальные должности Арамильского городского 
округа, муниципальными служащими Арамильского городского округа о 

получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие 

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 

средств, вырученных от его реализации»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года №  4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с  учетом 
Экспертного заключения Государственно-правового Департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области 
от 16.07.2025 № 01-05-19/6743 на Решение Думы Арамильского городского 
округа от 15.05.2025 № 54/5 «Об утверждении порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности Арамильского городского 
округа, муниципальными служащими Арамильского городского 
округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации», статьей 23 Устава Арамильского 
городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа 
от  15.05.2025 № 54/5 «Об утверждении порядка сообщения лицами, 
замещающими муниципальные должности Арамильского городского 
округа, муниципальными служащими Арамильского городского 
округа о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями, участие в  которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, 
реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его 
реализации» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. в пункте 8 Порядка слова «приложению № 3» заменить словами 
«приложению № 4», слова «приложение № 4» - словами «приложение 

№ 3»;
1.2. в пункте 13 Порядка слова «Главы Арамильского городского окру-

га» заменить словами «руководителя органа местного самоуправления, 
в котором указанные лица замещают должности»;

1.3. пункт 17 Порядка изложить в следующей редакции:
«17. В случае нецелесообразности использования подарка 

руководителем органа местного самоуправления принимается 
решение о  реализации подарка и проведении оценки его стоимости 
для реализации (выкупа), осуществляемой уполномоченными 
государственными (муниципальными) органами и организациями 
посредством проведения торгов в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации.»;

1.4. в пункте 19 Порядка слова «Главой Арамильского городского окру-
га» заменить словами «руководителем органа местного самоуправления, 
в который подано заявление».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 октября 2025 года № 58/6

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 30 августа 2018 года № 41/3 «Об утверждении Положения

«Об общественной палате Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 июля 2014 года 
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», 
со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», с протоколом Комиссии по координации 
работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 
30 сентября 2024 года, статьей 23 Устава Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 30 августа 
2018 года № 41/3 «Об утверждении положения «Об общественной палате 
Арамильского городского округа» (далее – Положение) следующие измене-
ния:

1.1. дополнить Положение статьей 8.1 следующего содержания:
«Статья 8.1. Конфликт интересов при осуществлении общественного 

контроля
1. Член Общественной палаты не допускается к осуществлению 

общественного контроля при наличии конфликта интересов при 
осуществлении общественного контроля. 

2. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 
заинтересованность члена Общественной палаты влияет или может повлиять 
на объективность и беспристрастность осуществления общественного 
контроля и при которой возникает или может возникнуть противоречие 
между личной заинтересованностью члена Общественной палаты и целями 
и  задачами общественного контроля, установленными Федеральным 
законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного 
контроля в Российской Федерации». 

3. Под личной заинтересованностью члена Общественной палаты, 
которая влияет или может повлиять на объективность и беспристрастность 
осуществления общественного контроля, понимается возможность 
получения членом Общественной палаты доходов в виде денег, ценностей, 
иного имущества, в том числе имущественных прав, либо услуг для себя или 
для третьих лиц.

4. В случае возникновения у члена Общественной палаты личной 
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, член Общественной палаты обязан проинформировать об 
этом председателя Общественной палаты в письменной форме.».

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и 
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 15 октября 2025 года № 58/7

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского окру-
га от 12 декабря 2024 года № 49/2 «О бюджете Арамильского городского 

округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-


